
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Segretario Generale dott. Francesco Minardi   
 
Si da atto che gli assessori LAMPASONA ,APICELLA e DI FILIPPO partecipano in 
videoconferenza. 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  084   del  11/03/2024 

 

OGGETTO :     CONCESSIONE PATROCINIO PER LA GIORNATA DELLA MEMORIA E 

DELL’IMPEGNO IN RICORDO DELLE VITTIME DELLA MAFIA 

 
 

 

   

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventiquattro  il giorno  UNDICI  del mese di MARZO alle ore  12,48  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:      /             / 
 



  

 
 

Pa  
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta comunale 

 
 Proponente: Sindaco   
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO PER LA GIORNATA DELLA MEMORIA E DELL’IMPEGNO 

IN RICORDO DELLE VITTIME DELLA MAFIA 

 

PREMESSO CHE  

• Il 21 marzo di ogni anno si celebra la Giornata della memoria e dell’impegno in 
ricordo delle vittime innocenti delle mafie promossa da Libera, giunta quest’anno 
alla sua XXIX edizione  

• Promossa dall’Associazione Libera, la Giornata si propone di esortare tutti a 
soffermarsi a riflettere sull’esempio di coraggio e di generosità di quanti hanno 
combattuto le mafie per costruire una società fondata “sulla giustizia sociale e sulla 
legalità democratica”. 

• La manifestazione nazionale si svolgerà simultaneamente, in centinaia di luoghi in 
Italia, Europa, Africa e America Latina, la Giornata della Memoria e dell’Impegno in 
ricordo delle vittime innocenti delle mafie verrà vissuta attraverso la lettura dei 
nomi delle vittime, saranno ascoltate le testimonianze dei familiari e approfonditi le 
questioni relative alle mafie e corruzione , nel segno di una memoria che non vuole 
essere celebrazioni ma strumento di verità e giustizia.  

• L'obiettivo è un coinvolgimento ampio di tutto il territorio nazionale con 
collegamenti internazionali: per le istituzioni e per la società civile sarà occasione 
per lanciare un segnale concreto di impegno comune contro le mafie e la corruzione. 

VISTA la richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota n.8085 del 6.3.2024   da 
parte di Claudio Botticchio in qualità di presidente dei Lions Club Faro del Cilento intesa ad 
ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli per la celebrazione della Giornata della 
memoria e dell’impegno in ricordo delle vittime innocenti delle mafie in programma il 
prossimo 21 marzo  2024 presso il Liceo Scientifico A. Gatto di Agropoli;  
CONSIDERATO l’alto valore simbolico dell’iniziativa proposta; 
RITENUTA pertanto, la stessa meritevole di accettazione, in quanto l’iniziativa risulta 
coerente con le politiche, i programmi e le azioni intraprese dall’Amministrazione 
Comunale; 
VISTI 

• Il Vigente Statuto Comunale; 
• Il D.Lgs n. 267/2000; 
• Il Regolamento per approvato assegnazione di contributi economici, benefici e 

patrocinio della Città di Agropoli”, approvato  con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 
 

Propone di deliberare 

1. LA NARRATIVA è parte integrante della presente deliberazione; 
2. DI ACCOGLIERE la richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota n. 8085 del 

6.3.2024   da parte di Claudio Botticchio in qualità di presidente dei Lions Club Faro del 

  

 



  
Cilento intesa ad ottenere il patrocinio del Comune di Agropoli per la celebrazione della 
Giornata della memoria e dell’impegno in ricordo delle vittime innocenti delle mafie in 
programma il prossimo 21 marzo  2024 presso il Liceo Scientifico A. Gatto di Agropoli;  

3. DI CONCEDERE il patrocinio del Comune ai sensi dell’art. 13 del Regolamento per 
l’assegnazione di contributi economici, benefici e patrocinio della Città di Agropoli” 
approvato  con D.C.C. n. 53 del 25.06.2021; 

4. DI DISPORRE che l’intervento dovrà essere pubblicizzato con l’espressa indicazione 
“con il patrocinio del Comune di Agropoli”; 

5. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Turismo, Promozione Eventi Cultura di 
attivare gli adempimenti amministrativi consequenziali; 

6. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.  Leg.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
 
Agropoli,lì ________________________                     Firma del proponente   

                                                              f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 
                                                      
                                                        

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio Turismo, cultura e promozione eventi 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data      

                                             Il Responsabile 
                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito  il  parere 
favorevole, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  SEGRETARIO GENERALE  
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                               f.to  dott. Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 15.03.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 15.03.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 


